МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СТЕПНОХУТОРСКАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 32»

Школьная ул., д. 42,

п. Степной, Ефремовский район,

Тульская область, 301865

Тел.: (48741) 9-18-47

E-mail: school32.efremov@tularegion.org

https://shkola32stepnoj-r71.gosweb.gosuslugi.ru/
ОКПО 43521146, ОГРН 1027102873775

ИНН/КПП 7113009769/711301001

На № 11 от 09 .03.2025

«Об утверждении перечня учебников, используемых

в образовательном процессе школы в 2025-2026 учебном году»

     В соответствии с п.9 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 05.11.2024 №

769 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, и установлении предельного срока использования исключенных

учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий" , в целях обеспечения

государственных гарантий  реализации прав на получение  общедоступного бесплатного

начального общего, основного общего, среднего общего образования ,реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования ,на основании приказа комитета по образованию администрации муниципального

образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области от 14.01.2025 года №12

                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством просвещения

РФ к использованию в образовательном процессе школы на 2025-2026 учебный год

(Приложение № 1)

2. Заместителю директора по УВР Меренковой Т.В.

          — довести перечень учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год

до всех участников образовательного процесса (педагогов, учащихся, родителей

(законных представителей).

— обеспечить реализацию учебного плана школы в 2025-2026 учебном году

по учебникам, допущенным Министерства образования и науки РФ к

использованию в образовательном процессе.

3.  Заведующей библиотекой Кузьменковой Т.Н.

— осуществить мониторинг обеспеченности учащихся учебниками;

--- оформить  до 10.03.2025 года книгозаказ на приобретение за счет

выделенных субвенций учебников и учебных пособий на 2025 – 2026 учебный год

4.  Учителю информатики и ИКТ Карташовой О.Н. разместить на сайте школы

настоящий приказ с утверждённым перечнем учебников на 2025-2026 учебный год.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исп.

тел.

		2025-03-18T13:27:09+0300
	Романова Вера Григорьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью